
                                       

 

 

 

４月号 

春風がのどかに吹き、桜の花びらがきれいな桃色の絨毯となったこの頃、新たに１６名の教職員が転入致

しました。新しいメンバーを迎え、新しいチームで、学校教育目標「確かな学力と豊かな心、健康な体を育

み、たくましい子どもの育成」に則り、児童一人一人が、さらに成長していけるように、教職員一同、より

一層邁進してまいります。 

 本日、令和５年度の学校開きを行いました。新しい学年に進級した子供たちの表情を見ると、少し緊張し

た面持ちでした。しかし、学級担任がきまり、教室で担任と出会った子供たちの表情には笑みがこぼれ、令

和５年度の常盤平第三小学校の新しいスタートが切れたなと思った次第です。 

 進級した子供たちの笑顔、子供たちを迎えた教職員の笑顔、共にステキな笑顔だなと感じました。子供た

ちの進級をお祝いしたいと思います。「おめでとうございます。」 

 「明るく 楽しく 元気よく」子供たちが過ごせる学校づくりをめざし、家庭・地域と連携・協力して取

り組んでいきたいと願っています。保護者の皆様や地域の方々には、本年度も学校教育活動へのご理解・ご

協力・ご支援をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。                                  

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

   

 

                       

 

 

 

 

 

令和５年 ４月１１日 

松戸市立常盤平第三小学校 

 
常三小だより 

転入職員紹介   

※紙面配付版にて紹介しています。 学校では、子供たちが安全 

な生活を送ることができるよ

う目配り、気配りをしておりま

すが、様々な原因から事故やけ

がが発生することがあります。

その際、担任あるいは養護教諭

から保護者の方に連絡をとり、

職員が病院に付き添い、治療や

検査を受けることになります。

最近では検査や治療に保護者

の方の同意が必要となる病院

が多くなりました。つきまして

は、できる限り保護者の方は、

保険証をご持参の上、病院に来

ていただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

今年度も引き続き、学校と保護者の迅速な情報共有のため、連絡メールサービスを利用します。まだ

ご登録されていない方は登録をしてください。また、メールでは伝えきれない文書等についてはホーム

ページへ掲載していきます。保護者の皆様への連絡は連絡メールとホームページで行っていきます。 



≪４月の行事予定≫ 
現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 ４月２６日（水）の学級懇談会につきましては、後日詳細をご案内いたします。 

また、本年度の運動会は５月２０日（土）を予定しております。 

 
 

  

月 火 水 木     金 

３ 

 

４ 

 

５ 

 

６ 

着任式・始業式 

短縮４ 

７ 

短縮４ 

 

発育測定 

（４・５・６年） 

１０ 

短縮４ 入学式前日

準備 給食開始 

発育測定（２・３年・け） 

 

１１ 

入学式 

（２～６年生は自宅学習） 

１２ 

通常日課開始 

委員会活動 

視力検査（６年） 

視力検査～１４日（２・３年） 

１３ 

視力検査（５年） 

 

１４ 

視力検査（４年） 

１７ 

１年生給食開始 

発育測定（１年） 

２・３年視力再検査 

１８ 

全国学力学習状況

調査（６年） 

学力テスト（２～５年） 

視力検査（１年） 

１９ 

友だちのことアンケート 

内科健診（２・５年） 

２０ 

 

２１ 

 

２４ 

千教研  

短縮４ 

歯科健診（３・６年） 

２５ 

住居確認① 

短縮５ 

眼科健診（１・４年） 

 

 

２６ 

保護者全体会 

ゆうかりの会（PTA の会）総会

学級懇談会 

短縮５  

２７ 

住居確認② 

短縮５  

避難訓練（地震） 

 

２８ 

住居確認③ 

短縮５ 

１年生を迎える会 

教育相談日 

 

＜児童の携帯電話所持について＞ 

学校への持ち込みは原則として禁止しています。特別な事情により所持させたい場合はご相談ください。な

お、ご相談は年度ごとに必ずお願いします。 

お申し出なく所持していた場合は、学校でお預かりすることもあります。 

 


